

Radius Invest ApS

Fredensvang 34, 7600 Struer

CVR-nr. 29 80 03 67

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

Trine Risum Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Radius Invest ApS Fredensvang 34 7600 Struer
	CVR-nr.: 29 80 03 67
	Stiftet: 13. november 2006
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 17. regnskabsår
Direktion	Gert Risum Jensen, Struer, direktør Trine Risum Rasmussen, Struer, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 293 t.kr. mod 223 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -685 t.kr. mod 174 t.kr. sidste år. Årets resultat før skat er negativt påvirket med dagsværdiregulering på 1.107 t.kr. som følge af de øgede afkastkrav i det nuværende marked. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.960 t.kr. mod 7.111 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.151 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst fald i investerings-ejendomme.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.814 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 64,0 % af de samlede aktiver på 5.960 t.kr., hvilket er et fald på 27,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	292.642	223.446
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.107.000	-5.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-17.091
Andre driftsomkostninger	0	-89.576
Resultat før finansielle poster	-814.358	111.779
Andre finansielle indtægter	0	92.413
Øvrige finansielle omkostninger	-63.821	-7.815
Resultat før skat	-878.179	196.377
Skat af årets resultat	193.204	-22.662
Årets resultat	-684.975	173.715
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.220.000
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-684.975	-4.046.285
Disponeret i alt	-684.975	173.715

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>5.883.000</u>	<u>6.990.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.883.000</u>	<u>6.990.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.883.000</u>	<u>6.990.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>12.311</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>12.311</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.357</u>	<u>38.473</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>77.357</u>	<u>120.784</u>
	Aktiver i alt	<u>5.960.357</u>	<u>7.110.784</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	135.000	135.000
Overført resultat	3.679.221	4.364.196
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	3.814.221	6.499.196
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	142.050	385.590
Hensatte forpligtelser i alt	142.050	385.590
Gældsforpligtelser		
Deposita	86.100	84.600
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	86.100	84.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.250	39.200
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.781.860	59.807
Selskabsskat	89.498	41.162
Anden gæld	6.378	1.229
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.917.986	141.398
Gældsforpligtelser i alt	2.004.086	225.998
Passiver i alt	5.960.357	7.110.784

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	135.000	8.410.481	0	8.545.481
Overført via resultatdisponering	0	-4.046.285	2.000.000	-2.046.285
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.220.000	0	2.220.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.220.000	0	-2.220.000
Egenkapital 1. juli 2022	135.000	4.364.196	2.000.000	6.499.196
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-684.975	0	-684.975
	135.000	3.679.221	0	3.814.221

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli		114.370
Afgang		<u>-114.370</u>
Kostpris 30. juni		<u>0</u>
Afskrivninger 1. juli		114.370
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-114.370</u>
Afskrivninger 30. juni		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>0</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	<u>6.962.320</u>	<u>6.962.320</u>
Kostpris 30. juni	<u>6.962.320</u>	<u>6.962.320</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli	27.680	32.680
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.107.000</u>	<u>-5.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>-1.079.320</u>	<u>27.680</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.883.000</u>	<u>6.990.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	9
Laveste afkastprocent	6

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Deposita	86.100	0	86.100	0
	86.100	0	86.100	0

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni	5.883.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.107.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Bankgælden er indfriet, og der er ingen kreditfacilitet hos pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendommene beliggende på Ringgade 113A, -B, -D og -E, 7600 Struer, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 5.540 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Bankgælden er indfriet, og der er ingen kreditfacilitet hos pengeinstitut. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0
